

TRYGVE BRATTELI

Apning av Arbeiderpartiets ekstraordinære landsmøte,
i Oslo 21. april 1972.

Jeg ønsker dette ekstraordinære landsmøtet vel møtt til sin viktige oppgave. Det er forutsatt at dette skal være et rent arbeidsmøte, - og det skal behandle én sak: spørsmålet om norsk medlemskap i det europeiske fellesskapet.

I denne som i andre viktige saker har det gjennom mange år vært et nært samarbeide mellom Arbeiderpartiet og fagorganisasjonen - mellom sentralstyret og sekretariatet. Da saksbehandlingen nærmet seg en avgjørelse, kom en i dette samarbeide til at det under sakens behandling var naturlig å innkalle såvel et ekstraordinært landsmøte i partiet, som en ekstraordinær kongress i Landsorganisasjonen. Dette for å få en mest mulig sikker saksbehandling i arbeiderbevegelsens hovedorganisasjoner.

Forut for dette landsmøte ligger allerede en bred partimessig behandling av saken. Den kommer til å fortsette fram til folkeavstemningen. Saken er nå til behandling i Stortingets utenrikskomité. Dette er derfor en høvelig tid til behandling av den i partiets høyeste organ: i landsmøtet.

Det knytter seg mange forventninger til dette møtet. Viktig er først og fremst forventningene fra

partiets mange medlemmer og venner, som venter at partiet lever opp til sine beste tradisjoner ved behandlingen av denne kompliserte saken.

Et stort parti unngår ikke å ha mange motstandere. En del av dem har helt andre forventninger til dette landsmøte. De venter en behandling som skal skade og svekke Arbeiderpartiet.

Hver og en som møter her, bærer ansvar for at en vanskelig sak blir behandlet på en forsvarlig måte. Rundt på distriktsmøtene og andre partimøter har den fått en mønstergyldig behandling.

Enda mere må så bli tilfelle i en trenet institusjon som et landsmøte i Arbeiderpartiet.

Et hardt arbeidsår i regjeringsstilling kunne skape behov for en bred behandling av mange aktuelle samfunnsspørsmål. De får imidlertid vente til det ordinære landsmøte neste år.

Jeg ønsker hver enkelt representant, hver gjest fra innland og utland, vel møtt til dette viktige møte.

Må det bli til gagn for vårt parti og for vårt land.